
栗原市民バス運行時刻改正のお知らせ

1 改正内容  

 

2

 

「令和６年度版 栗原市民バス利用ガイド」の修正

  
 

（１）路 線 名 栗原市民バス「若柳線」

（２）改正内容 平日下り１便の石越駅前発を「７時15分」から

 「７時25分」に変更し、以下、各停留所の時刻を 

 10分ずつ繰り下げ

（３）改 正 日　令和６年５月13日（月）

３月に配布しております「令和６年度版　栗原市民バス利用ガイド」の

10ページ「③若柳線(下り)」、25ページ「他の公共交通との乗継時刻表（鉄道）」

が以下のとおり修正となります。

改正後の時刻表を切り取りの上、お手持ちの栗原市民バス利用ガイドに貼

り付けてご利用ください。

栗原市民バスの運行時刻を下記のとおり改正しますので、お知らせします。

【問い合わせ先】栗原市企画部市民協働課　TEL：０２２８-２２-１１６４

《改正前》

10

下り
平　日 土・日・祝日

1 3 5 7 9 11 13 15 17 1 3 5
石 越 駅 前 7:15 8:15 9:35 11:25 13:15 14:25 15:20 17:40 18:50 9:15 13:25 16:15
東 並 柳 7:17 8:17 9:37 11:27 13:17 14:27 15:22 17:42 18:52 9:17 13:27 16:17
並 柳 7:18 8:18 9:38 11:28 13:18 14:28 15:23 17:43 18:53 9:18 13:28 16:18
北辰神社前 7:20 8:20 9:40 11:30 13:20 14:30 15:25 17:45 18:55 9:20 13:30 16:20
若柳病院前 7:21 8:21 9:41 11:31 13:21 14:31 15:26 17:46 18:56 9:21 13:31 16:21
若 柳 病 院 7:22 8:22 9:42 11:32 13:22 14:32 15:27 17:47 18:57 9:22 13:32 16:22
若 柳 中 町 7:23 8:23 9:43 11:33 13:23 14:33 15:28 17:48 18:58 9:23 13:33 16:23
若 柳 上 町 7:25 8:25 9:45 11:35 13:25 14:35 15:30 17:50 19:00 9:25 13:35 16:25
県営住宅前 7:26 8:26 9:46 11:36 13:26 14:36 15:31 17:51 19:01 9:26 13:36 16:26
迫桜高校前 7:27 8:27 9:47 11:37 13:27 14:37 15:32 17:52 19:02 9:27 13:37 16:27
新 山 7:28 8:28 9:48 11:38 13:28 14:38 15:33 17:53 19:03 9:28 13:38 16:28
伊 豆 野 7:30 8:30 9:50 11:40 13:30 14:40 15:35 17:55 19:05 9:30 13:40 16:30
上 伊 豆 野 7:31 8:31 9:51 11:41 13:31 14:41 15:36 17:56 19:06 9:31 13:41 16:31
梅 崎 荒 町 7:32 8:32 9:52 11:42 13:32 14:42 15:37 17:57 19:07 9:32 13:42 16:32
梅崎十文字 7:33 8:33 9:53 11:43 13:33 14:43 15:38 17:58 19:08 9:33 13:43 16:33
大 門 7:34 8:34 9:54 11:44 13:34 14:44 15:39 17:59 19:09 9:34 13:44 16:34
授 産 場 前 7:35 8:35 9:55 11:45 13:35 14:45 15:40 18:00 19:10 9:35 13:45 16:35
くりこま高原駅 7:37 8:37 9:57 11:47 13:37 14:47 15:42 18:02 19:12 9:37 13:47 16:37
志波姫総合支所前 7:39 8:39 9:59 11:49 13:39 14:49 15:44 18:04 19:14 9:39 13:49 16:39
志波姫小学校前 7:40 8:40 10:00 11:50 13:40 14:50 15:45 18:05 19:15 9:40 13:50 16:40
沼 崎 7:41 8:41 10:01 11:51 13:41 14:51 15:46 18:06 19:16 9:41 13:51 16:41
貝 の 堀 7:42 8:42 10:02 11:52 13:42 14:52 15:47 18:07 19:17 9:42 13:52 16:42
八 樟 7:43 8:43 10:03 11:53 13:43 14:53 15:48 18:08 19:18 9:43 13:53 16:43
堀 口 7:45 8:45 10:05 11:55 13:45 14:55 15:50 18:10 19:20 9:45 13:55 16:45
大 木 戸 7:47 8:47 10:07 11:57 13:47 14:57 15:52 18:12 19:22 9:47 13:57 16:47
油 橋 7:48 8:48 10:08 11:58 13:48 14:58 15:53 18:13 19:23 9:48 13:58 16:48
築館総合支所前 7:49 8:49 10:09 11:59 13:49 14:59 15:54 18:14 19:24 9:49 13:59 16:49
伊豆三丁目 7:50 8:50 10:10 12:00 13:50 15:00 15:55 18:15 19:25 9:50 14:00 16:50
高田二丁目 7:51 8:51 10:11 12:01 13:51 15:01 15:56 18:16 19:26 9:51 14:01 16:51
栗原文化会館前 7:51 8:51 10:11 12:01 13:51 15:01 15:56 18:16 19:26 9:51 14:01 16:51
築館小学校前 7:54 8:54 10:14 12:04 13:54 15:04 15:59 18:19 19:29 9:54 14:04 16:54
築 館 7:55 8:55 10:15 12:05 13:55 15:05 16:00 18:20 19:30 9:55 14:05 16:55
合同庁舎前 7:56 8:56 10:16 12:06 13:56 15:06 16:01 18:21 19:31 9:56 14:06 16:56
留 場 7:58 8:58 10:18 12:08 13:58 15:08 16:03 18:23 19:33 9:58 14:08 16:58
築館高校前 8:01 9:01 10:21 12:11 14:01 15:11 16:06 18:26 19:36 10:01 14:11 17:01
栗原中央病院 8:02 9:02 10:22 12:12 14:02 15:12 16:07 18:27 19:37 10:02 14:12 17:02

市
内
連
携
路
線
　<

若
柳
線>

《改正後》

10

下り
平　日 土・日・祝日

1 3 5 7 9 11 13 15 17 1 3 5
石 越 駅 前 7:25 8:15 9:35 11:25 13:15 14:25 15:20 17:40 18:50 9:15 13:25 16:15
東 並 柳 7:27 8:17 9:37 11:27 13:17 14:27 15:22 17:42 18:52 9:17 13:27 16:17
並 柳 7:28 8:18 9:38 11:28 13:18 14:28 15:23 17:43 18:53 9:18 13:28 16:18
北辰神社前 7:30 8:20 9:40 11:30 13:20 14:30 15:25 17:45 18:55 9:20 13:30 16:20
若柳病院前 7:31 8:21 9:41 11:31 13:21 14:31 15:26 17:46 18:56 9:21 13:31 16:21
若 柳 病 院 7:32 8:22 9:42 11:32 13:22 14:32 15:27 17:47 18:57 9:22 13:32 16:22
若 柳 中 町 7:33 8:23 9:43 11:33 13:23 14:33 15:28 17:48 18:58 9:23 13:33 16:23
若 柳 上 町 7:35 8:25 9:45 11:35 13:25 14:35 15:30 17:50 19:00 9:25 13:35 16:25
県営住宅前 7:36 8:26 9:46 11:36 13:26 14:36 15:31 17:51 19:01 9:26 13:36 16:26
迫桜高校前 7:37 8:27 9:47 11:37 13:27 14:37 15:32 17:52 19:02 9:27 13:37 16:27
新 山 7:38 8:28 9:48 11:38 13:28 14:38 15:33 17:53 19:03 9:28 13:38 16:28
伊 豆 野 7:40 8:30 9:50 11:40 13:30 14:40 15:35 17:55 19:05 9:30 13:40 16:30
上 伊 豆 野 7:41 8:31 9:51 11:41 13:31 14:41 15:36 17:56 19:06 9:31 13:41 16:31
梅 崎 荒 町 7:42 8:32 9:52 11:42 13:32 14:42 15:37 17:57 19:07 9:32 13:42 16:32
梅崎十文字 7:43 8:33 9:53 11:43 13:33 14:43 15:38 17:58 19:08 9:33 13:43 16:33
大 門 7:44 8:34 9:54 11:44 13:34 14:44 15:39 17:59 19:09 9:34 13:44 16:34
授 産 場 前 7:45 8:35 9:55 11:45 13:35 14:45 15:40 18:00 19:10 9:35 13:45 16:35
くりこま高原駅 7:47 8:37 9:57 11:47 13:37 14:47 15:42 18:02 19:12 9:37 13:47 16:37
志波姫総合支所前 7:49 8:39 9:59 11:49 13:39 14:49 15:44 18:04 19:14 9:39 13:49 16:39
志波姫小学校前 7:50 8:40 10:00 11:50 13:40 14:50 15:45 18:05 19:15 9:40 13:50 16:40
沼 崎 7:51 8:41 10:01 11:51 13:41 14:51 15:46 18:06 19:16 9:41 13:51 16:41
貝 の 堀 7:52 8:42 10:02 11:52 13:42 14:52 15:47 18:07 19:17 9:42 13:52 16:42
八 樟 7:53 8:43 10:03 11:53 13:43 14:53 15:48 18:08 19:18 9:43 13:53 16:43
堀 口 7:55 8:45 10:05 11:55 13:45 14:55 15:50 18:10 19:20 9:45 13:55 16:45
大 木 戸 7:57 8:47 10:07 11:57 13:47 14:57 15:52 18:12 19:22 9:47 13:57 16:47
油 橋 7:58 8:48 10:08 11:58 13:48 14:58 15:53 18:13 19:23 9:48 13:58 16:48
築館総合支所前 7:59 8:49 10:09 11:59 13:49 14:59 15:54 18:14 19:24 9:49 13:59 16:49
伊豆三丁目 8:00 8:50 10:10 12:00 13:50 15:00 15:55 18:15 19:25 9:50 14:00 16:50
高田二丁目 8:01 8:51 10:11 12:01 13:51 15:01 15:56 18:16 19:26 9:51 14:01 16:51
栗原文化会館前 8:01 8:51 10:11 12:01 13:51 15:01 15:56 18:16 19:26 9:51 14:01 16:51
築館小学校前 8:04 8:54 10:14 12:04 13:54 15:04 15:59 18:19 19:29 9:54 14:04 16:54
築 館 8:05 8:55 10:15 12:05 13:55 15:05 16:00 18:20 19:30 9:55 14:05 16:55
合同庁舎前 8:06 8:56 10:16 12:06 13:56 15:06 16:01 18:21 19:31 9:56 14:06 16:56
留 場 8:08 8:58 10:18 12:08 13:58 15:08 16:03 18:23 19:33 9:58 14:08 16:58
築館高校前 8:11 9:01 10:21 12:11 14:01 15:11 16:06 18:26 19:36 10:01 14:11 17:01
栗原中央病院 8:12 9:02 10:22 12:12 14:02 15:12 16:07 18:27 19:37 10:02 14:12 17:02

市
内
連
携
路
線
　<

若
柳
線>

25

他の公共交通との乗継時刻表（鉄道）

市民バス：くりこま高原駅 JRくりこま高原駅 市民バス：くりこま高原駅
路　線 発 一ノ関方面 時刻 仙台方面 着 路　線

築 館 一 関 線 30 6 57
花 山 線 25

03・31 7 19・51
37 若 柳 線

若 柳 線 34
若 柳 線 45

26 8 20・58

00 築 館 一 関 線
28 花 山 線
30 岩 ケ 崎 線
37 若 柳 線

築 館 一 関 線 00

12・57 9 58

20 岩 ケ 崎 線
岩 ケ 崎 線 20 38 築 館 一 関 線

51 花 山 線
57 若 柳 線

若 柳 線 25 10
岩 ケ 崎 線 20

13 11 00

47 若 柳 線
花 山 線 20
築 館 一 関 線 30
若 柳 線 45

02 12 00
35 岩 ケ 崎 線
43 築 館 一 関 線

岩 ケ 崎 線 10

02 13 00

37 若 柳 線
花 山 線 10 48 花 山 線
若 柳 線 40
築 館 一 関 線 50
若 柳 線 40

02 14 00
20 岩 ケ 崎 線
43 築 館 一 関 線
47 若 柳 線

花 山 線 10 02 15 00・57 42 若 柳 線
若 柳 線 00

02 16 58
25 岩 ケ 崎 線

岩 ケ 崎 線 10 38 花 山 線
築 館 一 関 線 40
花 山 線 10

02 17 58
38 花 山 線

若 柳 線 25 43 築 館 一 関 線
岩 ケ 崎 線 10

03・40・53 18 47
02 若 柳 線

花 山 線 40 15 岩 ケ 崎 線
築 館 一 関 線 50
岩 ケ 崎 線 00

53 19 31
12 若 柳 線

若 柳 線 30 28 花 山 線
53 築 館 一 関 線

52 20 31 00 岩 ケ 崎 線
36 21 22
44 22 38

■JR東北新幹線〈くりこま高原駅〉

市民バス：有壁駅前 JR有壁駅 市民バス：有壁駅前
路　線 着 一ノ関方面 時刻 仙台方面 発 路　線

6 02
築 館 一 関 線 17 25 7 06 13 築 館 一 関 線

21 8 00 47 築 館 一 関 線
築 館 一 関 線 51 46 9 07

10 46
35 11 52 築 館 一 関 線

築 館 一 関 線 21 12 51
32 13 57 52 築 館 一 関 線

築 館 一 関 線 41 27 14 47
25 15 57
16 16 46 52 築 館 一 関 線

築 館 一 関 線 31 28 17 48
15 18

築 館 一 関 線 41 25 19 03 02 築 館 一 関 線
50 20 02
33 21 12
37 22

■JR東北本線〈有壁駅〉

市民バス：新田駅 JR新田駅 市民バス：新田駅
路　線 発 一ノ関方面 時刻 仙台方面 着 路　線

6 23・37
横 須 賀 線 15 04・59 7 27
横 須 賀 線 40 19 8 21

25 9 27
10

14・55 11 08
12 18 46 横 須 賀 線

11 13 12
06 14 18

05・55 15 08
16 18 46 横 須 賀 線

07・54 17 07
18 10

03・51 19 24
29 20 23
12 21 33
14 22
41 23

■JR東北本線〈新田駅〉

市民バス：石越駅前 JR石越駅 市民バス：石越駅前
路　線 発 一ノ関方面 時刻 仙台方面 着 路　線

6 17・31
若 柳 線 15

10 7 21
57 若 柳 線

くりはら田園線 25
若 柳 線 15 06 8 15 16 くりはら田園線
若 柳 線 35

31 9 21
07 若 柳 線

くりはら田園線 40 12 くりはら田園線

10
47 若 柳 線
52 くりはら田園線

若 柳 線 25
21 11 01

くりはら田園線 30

12 12
02 くりはら田園線
07 若 柳 線

若 柳 線 15
17 13 06

57 くりはら田園線
くりはら田園線 25
くりはら田園線 20

12 14 12
02 若 柳 線

若 柳 線 25
若 柳 線 20

11 15 02
02 若 柳 線
52 くりはら田園線

くりはら田園線 20 01 16 12 22 若 柳 線
若 柳 線 40

13 17 01 47
くりはら田園線
若 柳 線

くりはら田園線 10
00 18 04

58 くりはら田園線
若 柳 線 50
くりはら田園線 25 10 19 17 52 若 柳 線

35 20 17
18 21 27
20 22

■JR東北本線〈石越駅〉

市民バス：瀬峰駅 JR瀬峰駅 市民バス：瀬峰駅
路　線 発 一ノ関方面 時刻 仙台方面 着 路　線

56 6 31・45
玉 沢 線 10 51 7 35 24 玉 沢 線
玉 沢 線 35 11 8 30 44 玉 沢 線
玉 沢 線 30 17 9 35

10
06・47 11 16

玉 沢 線 15 12 26 00 玉 沢 線
03・58 13 20 54 玉 沢 線
56 14 26

玉 沢 線 12 46 15 16
59 16 27 15 玉 沢 線

玉 沢 線 20 46 17 15 44 玉 沢 線
玉 沢 線 05 54 18 18

43 19 32
21 20 31
04 21 41
06 22
33 23

■JR東北本線〈瀬峰駅〉

※令和６年３月16日改正

※紙面の都合上、市民バスの発着時刻は『平日』の時刻のみを
　記載しております。

《改正前》

25

他の公共交通との乗継時刻表（鉄道）

市民バス：くりこま高原駅 JRくりこま高原駅 市民バス：くりこま高原駅
路　線 発 一ノ関方面 時刻 仙台方面 着 路　線

築 館 一 関 線 30 6 57
花 山 線 25

03・31 7 19・51
37 若 柳 線

若 柳 線 34
若 柳 線 45

26 8 20・58

00 築 館 一 関 線
28 花 山 線
30 岩 ケ 崎 線
37 若 柳 線

築 館 一 関 線 00

12・57 9 58

20 岩 ケ 崎 線
岩 ケ 崎 線 20 38 築 館 一 関 線

51 花 山 線
57 若 柳 線

若 柳 線 25 10
岩 ケ 崎 線 20

13 11 00

47 若 柳 線
花 山 線 20
築 館 一 関 線 30
若 柳 線 45

02 12 00
35 岩 ケ 崎 線
43 築 館 一 関 線

岩 ケ 崎 線 10

02 13 00

37 若 柳 線
花 山 線 10 48 花 山 線
若 柳 線 40
築 館 一 関 線 50
若 柳 線 40

02 14 00
20 岩 ケ 崎 線
43 築 館 一 関 線
47 若 柳 線

花 山 線 10 02 15 00・57 42 若 柳 線
若 柳 線 00

02 16 58
25 岩 ケ 崎 線

岩 ケ 崎 線 10 38 花 山 線
築 館 一 関 線 40
花 山 線 10

02 17 58
38 花 山 線

若 柳 線 25 43 築 館 一 関 線
岩 ケ 崎 線 10

03・40・53 18 47
02 若 柳 線

花 山 線 40 15 岩 ケ 崎 線
築 館 一 関 線 50
岩 ケ 崎 線 00

53 19 31
12 若 柳 線

若 柳 線 30 28 花 山 線
53 築 館 一 関 線

52 20 31 00 岩 ケ 崎 線
36 21 22
44 22 38

■JR東北新幹線〈くりこま高原駅〉

市民バス：有壁駅前 JR有壁駅 市民バス：有壁駅前
路　線 着 一ノ関方面 時刻 仙台方面 発 路　線

6 02
築 館 一 関 線 17 25 7 06 13 築 館 一 関 線

21 8 00 47 築 館 一 関 線
築 館 一 関 線 51 46 9 07

10 46
35 11 52 築 館 一 関 線

築 館 一 関 線 21 12 51
32 13 57 52 築 館 一 関 線

築 館 一 関 線 41 27 14 47
25 15 57
16 16 46 52 築 館 一 関 線

築 館 一 関 線 31 28 17 48
15 18

築 館 一 関 線 41 25 19 03 02 築 館 一 関 線
50 20 02
33 21 12
37 22

■JR東北本線〈有壁駅〉

市民バス：新田駅 JR新田駅 市民バス：新田駅
路　線 発 一ノ関方面 時刻 仙台方面 着 路　線

6 23・37
横 須 賀 線 15 04・59 7 27
横 須 賀 線 40 19 8 21

25 9 27
10

14・55 11 08
12 18 46 横 須 賀 線

11 13 12
06 14 18

05・55 15 08
16 18 46 横 須 賀 線

07・54 17 07
18 10

03・51 19 24
29 20 23
12 21 33
14 22
41 23

■JR東北本線〈新田駅〉

市民バス：石越駅前 JR石越駅 市民バス：石越駅前
路　線 発 一ノ関方面 時刻 仙台方面 着 路　線

6 17・31
若 柳 線 25

10 7 21
57 若 柳 線

くりはら田園線 25
若 柳 線 15 06 8 15 16 くりはら田園線
若 柳 線 35

31 9 21
07 若 柳 線

くりはら田園線 40 12 くりはら田園線

10
47 若 柳 線
52 くりはら田園線

若 柳 線 25
21 11 01

くりはら田園線 30

12 12
02 くりはら田園線
07 若 柳 線

若 柳 線 15
17 13 06

57 くりはら田園線
くりはら田園線 25
くりはら田園線 20

12 14 12
02 若 柳 線

若 柳 線 25
若 柳 線 20

11 15 02
02 若 柳 線
52 くりはら田園線

くりはら田園線 20 01 16 12 22 若 柳 線
若 柳 線 40

13 17 01 47
くりはら田園線
若 柳 線

くりはら田園線 10
00 18 04

58 くりはら田園線
若 柳 線 50
くりはら田園線 25 10 19 17 52 若 柳 線

35 20 17
18 21 27
20 22

■JR東北本線〈石越駅〉

市民バス：瀬峰駅 JR瀬峰駅 市民バス：瀬峰駅
路　線 発 一ノ関方面 時刻 仙台方面 着 路　線

56 6 31・45
玉 沢 線 10 51 7 35 24 玉 沢 線
玉 沢 線 35 11 8 30 44 玉 沢 線
玉 沢 線 30 17 9 35

10
06・47 11 16

玉 沢 線 15 12 26 00 玉 沢 線
03・58 13 20 54 玉 沢 線
56 14 26

玉 沢 線 12 46 15 16
59 16 27 15 玉 沢 線

玉 沢 線 20 46 17 15 44 玉 沢 線
玉 沢 線 05 54 18 18

43 19 32
21 20 31
04 21 41
06 22
33 23

■JR東北本線〈瀬峰駅〉

※令和６年３月16日改正

※紙面の都合上、市民バスの発着時刻は『平日』の時刻のみを
　記載しております。

《改正後》
25ページ「他の公共交通との乗継時刻表（鉄道）」⬇

10ページ「③若柳線(下り)」➡


